ЗАПОЛНЯЕТСЯ ПЕЧАТНЫМИ БУКВАМИ, БЕЗ ИСПРАВЛЕНИЙ !!!
ДОГОВОР

на предоставление услуг по подключению и трансляции

телепрограмм в сети кабельного телевидения

г. Лида                                              «___»_____________________2017 г.

Общество с дополнительной  ответственностью ОДО «Вестер-Авто», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице директора   Лещенко В. А.,  действующего на основании Устава и Лицензии  на предоставление услуг связи, выданной Министерством связи Республики Беларусь №02140/2289 от 1 февраля 2017 года, с одной стороны и гражданин(ка) (далее Абонент):

Ф. И. О._________________________________________________________________________

Паспорт_________________________________________________________________________

                                                  паспорт, серия, номер, когда и кем выдан

Городской телефон __________, мобильный телефон 8-0_____________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «Абонент», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

           Оператор предоставляет услуги по подключению к системе кабельного телевидения «Рост» (торговая марка в ЕРИП) (далее – СКТ) и ретрансляции выбранного пакета телевизионных программ, состоящего из  пакета аналоговых ТВ каналов (не менее 35) и пакета цифровых ТВ каналов (не менее 60), а Абонент осуществляет оплату за оказанные ему услуги. Услуги предоставляются по адресу: Адрес___________________________________________________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОПЕРАТОРА

2.1. Оператор обязуется:

- произвести подключение Абонента к СКТ по ценам действующего прейскуранта;

- обеспечить трансляцию телепрограмм с техническими параметрами согласно ГОСТ РБ;

- направлять специалистов Оператора по заявке Абонента в течение 3-х рабочих дней для проведения ремонта элементов СКТ, а при авариях – в течение 1-го часа;

- выполнять профилактические работы, связанные с заменой и ремонтом оборудования, проводить регламентные и профилактические работы, связанные с отключением каналов или переключением программ в ночное время или по понедельникам с 9.00 до 15.00.

Заявки принимаются по телефону: 8-0154-55-62-35 или 8029-388-12-02 (Вел.).

2.2. Опреатор имеет право:

- самостоятельно, без предварительного уведомления Абонента, принимать решение о замене одной или нескольких программ на другие  при отсутствии технической возможности производить трансляцию (по не зависящим от Оператора причинам), а также изменять количество транслируемых Абоненту телепрограмм с соответствующим изменением абонентской платы;

- приостанавливать и/или прекращать оказание услуг по ретрансляции ТВ программ Абоненту в случае несвоевременной оплаты или нарушения условий настоящего договора с последующим уведомлением Абонента. При этом способ уведомления выбирается Оператором.

2.3. Оказание услуг по ретрансляции каналов может быть возобновлено после погашения Абонентом задолженности/или устранения нарушений, выявленных Оператором ранее.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АБОНЕНТА

3.1 Абонент обязуется:

– оплатить работы по подключению к СКТ или по ремонту, прокладке абонентского телевизионного кабеля, установке разветвителей (разводка на несколько телевизионных приемников), настройке транслируемых каналов на телевизионном приемнике по ценам действующего прейскуранта;

– вносить ежемесячную плату за пользование услугами по трансляции телепрограмм в размере действующего тарифа, установленного Оператором, не позднее 25 числа текущего месяца. Тариф может изменяться в связи с  инфляционными  процессами, вступившими в действие государственными нормативными актами и увеличением количества телепрограмм в пакете;

– не нарушать целостность СКТ  и не производить самовольных подсоединений к ней;

обеспечить доступ обслуживающему персоналу к элементам СКТ для проведения ремонта, сообщить код входной двери (при его наличии) и ожидать до указанного времени обслуживающий персонал. В противном случае Абонент производит оплату за вызов в соответствии с тарифами Оператора;

сообщать оператору: об изменениях адреса, фамилии, собственного имени, отчества; о сдаче квартиры, в которой установлено оконечное устройство, в аренду другому лицу; о расторжении договора аренды квартиры, в которой установлено оконечное устройство, либо его продлении.

3.2 Абонент имеет право на получение информации о тарифах, режиме работы Оператора, а также иной информации, необходимой для пользования услугами по трансляции телепрограмм. Информация может быть предоставлена по телефонам 8-0154-55-62-35, 8-01514-777-93 или в бегущей строке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь и требованиями нормативно-технических актов.

4.2 Оператор несет ответственность за качество трансляции телепрограмм за исключением случаев, указанных в пунктах 3.1 и 4.4 настоящего Договора.

4.3 В случае расторжения Договора из-за несвоевременной оплаты услуг (п. 5.3) по трансляции телепрограмм Абонент уплачивает Оператору пеню в размере 0,5% от суммы долга за каждый день непогашения задолженности, начиная с момента расторжения.
4.4 Оператор не несет ответственности за:

–  прекращение трансляции телепрограмм из-за отсутствия сигнала с регионального телецентра;

– качество трансляции и количество принимаемых телепрограмм в случае неисправности телевизионного приемника Абонента либо несоответствия его технических характеристик  требованиям  ТНПА;

– временное отсутствие трансляции программ при исправной сети СКТ в случае проведения ремонтных (аварийных) работ службами электросетей и ЖКХ, а также неисправности домовой электросети Абонента;

– неисполнение своих обязательств вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

4.5 Восстановление элементов аб. отвода при их хищении или повреждении производится за счет Абонента.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и распространяет свое действие на неопределенный срок.

Все ранее действовавшие договоры ООО «Рост» г. Лиды, по предмету настоящего Договора, обслуживаются в объеме настоящего договора, а оплата по договору означает признание его условий.

5.2 Действие Договора может быть прекращено одной из сторон в следующих случаях:

- по обоюдному соглашению сторон;

- невыполнение или ненадлежащее выполнение одной из сторон условий настоящего Договора;

- ликвидация (реорганизация) предприятия Оператора в соответствии с действующим законодательством, а также прекращение действия лицензии на предоставление услуг.

5.3 По инициативе Оператора в одностороннем порядке оказание услуг по трансляции телепрограмм может быть приостановлено при просрочке Абонентом оплаты услуг на срок свыше 30 дней. В течение 30 дней с момента приостановки оказание услуг может быть возобновлено при условии погашения задолженности и внесения платы за восстановление подключения. По истечении 30 дней с даты приостановки оказания услуг Оператор может расторгнуть Договор в соответствии с п. 5.2. После расторжения Договора бывшему Абоненту или члену его семьи возможно восстановление предоставления услуг только после погашения задолженности и в порядке очередности по ценам действующего прейскуранта.

5.4 При расторжении настоящего Договора сумма, внесенная Абонентом за предоставленные услуги, не возвращается.
6. ПАКЕТ ПРОГРАММ
6.1 Принимаемый пакет программ:

- общедоступные ТВ каналы – БТ-1, ОНТ, СТВ, Мир, РТР-Бел., НТВ-Бел., БТ-2, БТ-3, БТ-5;
- дополнительные ТВ каналы в аналоговом пакете – Лида ТВ, Союз, Моя планета, Наука, Охота и рыбалка, Усадьба, Дом кино, Сарафан, Загородная жизнь, Шансон, Кинохит, Бестселлер+, ДомашнийI, Наше новое кино, Русский иллюзион, Иллюзион+, ТВ-3, Кухня, Кинокомедия, Мульт, РБК, Мама, Наш футбол, Индия, Киносерия, Киносвидание, ВТВ, Россия-К  и другие;

- дополнительные в цифровом пакете – Авто+, 21 Век, Киномикс, ТВ-1000, ТВ-1000 РК, ТВ-100 Экшн, Виасат Эксплорер, Виасат Хистори, Виасат-Натуре, Россия-К, Время, Телекафе, НСТ, Вопросы и ответы, Психология, Драйв, Домашние животные, Оутдор ченел, Музыка первого, Кинопремьера, RTG, Мьюзик бокс ру, HD life, Карусель, Кинокомедия и другие.
10. Адреса сторон:  ОДО «Вестер-Авто»                          АБОНЕНТ:

	Юридический  адрес: г. Лида, ул. Летная, 7б

Телефон в Лиде: 8-0154-55-62-35

г. Щучин, ул. Советская, 8

Телефон в г. Щучине: 8-01514-77793

Дежурный:

8029-3881202 (Вел., круглосуточно)
Р/сч 3012610928017

ЦБУ 602 «Приорбанк» ОАО г. Лида

Адрес банка: г. Лида, ул. Победы, 30

УНП 590584595,  ОКПО 292046054000

Директор ОДО «Вестер Авто»

_______________________Лещенко В. А.

	 Абонент:

 ____________________________

подпись